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Jugendfreizeiteinrichtungen und Spielplätze 
in kommunaler Trägerschaft 
                                       
in freier Trägerschaft                

   Städt. Spielplätze

Städt. Tageseinrichtungen (TEK)

Katholische Tageseinrichtungen

Evangelische Tageseinrichtungen

Elterninitiativen

Sonstige Tageseinrichtungen

Familienzentren  F

Am Grimmelsiepen
Am Sommerberg

Stand: 02/2020 

Stand: 05/2020 

Hörder Bahnhofstr. 16

Tageseinrichtungen  

FAM

Alfred-Trappen-Str. 39

Hörder Bahnhofstr. 16

B

JHD

 

 Steinkühlerweg 74  F
Clarenberg 35-37  F
St. Clara, Schultenstr. 3  
Herz Jesu, Ermlinghofer Str. 23  
St. Georg, Steinkühlerweg 215
Zum Guten Hirten, 
  Nortkirchenstr. 5  F   
Elias-Kindergarten, 
  Aldinghofer Str. 19   
Löwenzahn e.V., 
  Willem-van-Vloten-Str. 7a
AWO TEK Phoenixsee, 
  Phoenixseestr. 25
AWO TEK Nortkirchenstr., 
  Nortkirchenstr. 33  F

023
024
212
213
216
318

319

422

515

516

 

JFS Hörde, 
  Clarenberg 35-37
Treff Kath. Kirchengem. Herz Jesu, 
  Am Richterbusch 6

1

1

094
097

Stand: 09/2019 Schulen  
Brücherhof-GS, 
  Ziegelhüttenstr. 11
Stift-GS, Am Bruchheck 47
Weingartenschule am See, 
  Weingartenstr. 49
Konrad von der Mark Schule, 
  Stettiner Str. 10
Marie-Reinders-RS, 
  Hochofenstr. 38
Goethe-Gym, Stettiner Str. 12
Phoenix-Gym, Seekante 12

021
 
025
026
 
203
 
305
 
604 
605 

Grundschule (GS)

Hauptschule (HS)

Realschule (RS)

Gymnasium (Gym) 
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             Grenze des Stadtbezirkes                                            

Grenze des Aktionsraums

Grenzen

0 200 400 600 m

Aktionsraum Hörde

Aktionsbüro
Wilhelm-Schmidt-Str. 13

Seniorenbüro
SB

Sozialbüro
Hörder Bahnhofstr. 16SO

AB

Präventionsfachstelle - Familienbüro

Jugendhilfedienst

Beratungsstelle des Psychologischen 
Beratungsdienstes der Stadt Dortmund

AWO-Kiga Hörde, 
  Am Bruchheck 71  F   
Caritas V TEK Phoenix-See, 
  Weingartenstr. 50 

517

519

Auf`m Brautschatz
Brücherhoffstraße
Goystraße
Hoetgerpark
II.Bickestraße
Keltenstraße
Max-Eyth Straße / Huestraße
Phoenixsee Am Remberg
Phoenixsee Faßstraße
Phoenixsee L-Bauwerk
Piepenstockstraße
Stadtpark Hörde

099
101
104
107
112
113
116
118
119
120
121
124

Bürostandort ARB
Schildplatz 7B

Sonstige Standorte
lokal willkommen, Schildplatz 7

Phönix-West mit der Schalthalle, 
  Konrad-Adenauer Allee 12

1

2

Hörder Bahnhofstr. 16


